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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub758 

av Torgny Larsson m. fl. (s) 
Den teologiska utbildningen i Göteborg 

Vid Göteborgs universitet finns sedan ett antal år en religionsvetenskaplig 
utbildningslinje med 20 platser. Dock äger studenterna där endast möjlig
het att läsa 80 av linjens 160 poäng. Återstoden av utbildningen måste 
därför förläggas till annan ort, i regel Lund eller Uppsala. 

Till skillnad från dessa båda orter, där man inte ens alltid har kunnat 
fylla antalet utbildningsplatser, har det till linjen i Göteborg i regel varit 
fler sökande än det antal man kunnat ta emot. 

Medan det i Uppsala och Lund för närvarande finns 100 utbildnings
platser på varje ort, har Göteborg endast 20 platser. Det är därför, med 
hänsyn till det befolkningsrika upptagningsområde som västra Sverige 
utgör för Göteborg, inte överraskande att alla inte har kunnat beredas 
plats. 

Sedan länge finns det ett starkt uttalat behov av förlängning av utbild
ningen i Göteborg så att studenterna skall kunna läsa linjens samtliga 160 

poäng utan att behöva flytta till annan studieort. 
Det är emellertid inte endast från studenterna själva, vilka framför allt 

är blivande präster, lärare eller socialarbetare, utan också från avnämarna 

som dessa önskemål uttrycks. Särskilt från svenska kyrkan i Göteborgs, 
Karlstads och Skara stift har starka krav uttalats om förlängning. 

Till skillnad från Lund och Uppsala bedrivs inte utbildningen i Göte
borg vid en särskild teologisk fakultet utan vid den religionsvetenskapliga 
institutionen inom den humanistiska fakultetens ram. Därigenom har 
bättre möjligheter skapats för en bredare kontaktyta med den övriga 
universitetsvärlden. Ett omfattande tvärvetenskapligt samarbete har kun
nat etableras. Bl. a. har projektsamarbete bedrivits med institutioner som 
arabiska, sanskrit, litteraturvetenskap, nordiska språk, statsvetenskap, hu
manekologi, idehistoria och vetenskapsteori, liksom med Chalmers teknis
ka högskola och Valands konsthögskola. 

Forskningen vid institutionen har fått en speciell profil och har särskilt 
inriktats på bl. a. religionsmöten och religiös existensförståelse i en sekula
riserad kultur och närliggande problem. 

Den budgeterade verksamheten, som omfattar både utbildning och 
forskning, omfattar endast ca l miljon kronor. Till detta kommer anslag 
för speciella projekt. Om de studerande som blir antagna till den reli
gionsvetenskapliga linjen i Göteborg, skulle kunna beredas möjlighet att 
läsa hela linjeutbildningen där, innebär detta att ytterligare 350000 kr av 
det samlade linjeanslaget i landet skulle behöva anvisas institutionen i 
Göteborg. 
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Det totala anslaget för t. ex. teologiska fakultetsbudgeten i Lund omfat
tar drygt 13 miljoner kronor. 

Det är således totalt relativt små omfördelningar som behövs för att 
skapa förutsättningar för en förlängd utbildning i Göteborg. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om förlängd teologisk utbildning i Göteborg. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Torgny Larsson (s) 

Karl-Erik Svartberg (s) Evert Svensson (s) 

Norstedts Tryckeri. Stockholm 1989 
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